

RESOLUCION N° 100/2020
CRESPO (ER), 10 de Marzo de 2020

VISTO:

El Concurso de Precios N° 17/2020 para la adquisición de materiales para conexiones y reparaciones de cloacas, y

CONSIDERANDO:

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los siguientes proveedores: "LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA", "KERAMIKOS S.R.L", "PLASTIMAX S.H", "HIGINIO GUTTLEIN", "ANIBAL JACOB", "DANIEL FABIÁN KRAFF" y "JORGE SCHONFELD".

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

RESUELVE:

Art.1º.- Adjudicase el Concurso de Precios N° 17/2020 a las firmas:

"LA AGRÍCOLA REGIONAL COOP. LTDA":

| ITEM | DETALLE DEL ARTÍCULO | CANT | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|---|------|--------------|---------------------|
| 1 | Caño PVC 110x3,2x6 mts c/aro de goma y S.Iram | 50 | \$1.910,45 | \$95.522,50 |
| 10 | Espiga plastica asiento plano de ½ | 300 | \$11,75 | \$3.525,00 |
| 13 | Rosca c/tuerca 1/2" | 100 | \$6,25 | \$625,00 |
| 14 | Rosca c/tuerca 3/4" | 100 | \$8,95 | \$895,00 |
| 15 | Tee ppn marron 3/4" | 50 | \$22,80 | \$1.140,00 |
| | | | TOTAL | \$101.707,50 |

Lo que hace un total de Ciento un Mil Setecientos siete Pesos con 50/100 (\$ 101.707,50).

“PLASTIMAX S.H”:

| ITEM | DETALLE DEL ARTÍCULO | CANT | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|----------------------------------|------|--------------|---------------------|
| 7 | Te pvc 75mm junta segura | 30 | \$ 1.913,16 | \$57.394,80 |
| 8 | Te pvc 63mm c/aro de goma | 30 | \$ 1.020,35 | \$30.610,50 |
| 9 | Curva junta segura pvc 63/90 | 100 | \$ 368,44 | \$36.844,00 |
| 11 | Espiga plana plastica 3/4 | 300 | \$ 29,73 | \$ 8.919,00 |
| 18 | Ferula bronce c/esp plastica 1/2 | 100 | \$ 354,09 | \$35.409,00 |
| 19 | Ferula bronce c/esp plastica 3/4 | 100 | \$ 549,75 | \$54.975,00 |
| | | | TOTAL | \$224.152,30 |

Lo que hace un total de Doscientos Veinticuatro Mil Ciento Cincuenta y dos Pesos con 30/100 (\$ 224.152,30).

“DANIEL FABIAN KRAFF”:

| ITEM | DETALLE DEL ARTÍCULO | CANT | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|------------------------------|------|--------------|-------------------|
| 3 | Adhesivo p/caños PVC x 250CC | 10 | \$ 138,00 | \$ 1.380,00 |
| 16 | Espiga conica plastica 3/4" | 100 | \$ 36,00 | \$ 3.600,00 |
| 17 | Espiga conica plastica 1/2" | 100 | \$ 21,00 | \$ 2.100,00 |
| 21 | Tapon PPN Marron 3/4" | 50 | \$ 7,00 | \$ 350,00 |
| | | | TOTAL | \$7.430,00 |

Lo que hace un total de Siete Mil Cuatrocientos Treinta Pesos (\$ 7.430,00).

“JORGE ALBERTO SCHONFELD”:

| ITEM | DETALLE DEL ARTÍCULO | CANT | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------|--|------|--------------|---------------------|
| 2 | Cupla lisa PVC 110mm "Concorplast" Linea 3,2 | 150 | \$ 75,70 | \$11.355,00 |
| 4 | Ramal PVC 45° x110 x 3.2 mm MH "Concorplast" Linea 3,2 | 150 | \$183,00 | \$27.450,00 |
| 6 | Tapa PVC 110mm Hembra "Concorplast" Linea 3,2 | 50 | \$38,05 | \$ 1.902,50 |
| 12 | Buje reducción ¾" a ½" "Dosos" | 100 | \$ 5,90 | \$ 590,00 |
| 20 | Tapón PPN Marrón ½" "Dosos" macho | 50 | \$ 5,20 | \$ 260,00 |
| 22 | Espiga RM ¾" "Dosos" | 200 | \$ 6,10 | \$ 1.220,00 |
| 23 | Espiga Doble reducción 1" a ¾" "Dosos" | 50 | \$8,20 | \$ 410,00 |
| | | | TOTAL | \$ 43.187,50 |

Lo que hace un total de Cuarenta y tres Mil Ciento Ochenta y siete Pesos con 50/100 (\$ 43.187,50).

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a:
Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08-
Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 03; Finalidad 03- Función 20 -
Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida
Sub-Parcial 02

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a sus efectos.

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Economía Hacienda y Producción a cargo.

Art.5º.- Comuníquese, publíquese, etc.